



welle, Backofen, Spülmaschine, Dusche/WC, Hand-, Badetücher und Bettwäsche, Balkon (mit Balkonmöbeln), Sat-TV/ Radio, Autostellplatz (am Haus) und Fahrradunterstellplatz (im Haus).

• Ein eigenes Fahrrad brauchen Sie übrigens nicht mitzubringen; bei Bedarf leihen wir Ihnen gerne alles Nötige.

• Und für Freunde des Wellness-Urlaubs können wir die Nutzung unserer hauseigenen Sauna anbieten.

• Mit Rücksicht auf zukünftige Urlauber würden wir es begrüßen, wenn unsere rauchenden Besucher den großzügigen Balkon der Wohnung für ihre Zigarettenpause benutzen.

Einkaufen: Bernkastel-Kues (7km), Wittlich (15km), Morbach (15km)

Sport: Das Frohnbachtal an der Mosel und mit dem angrenzenden Hunsrück ist ein Wander- und Radfahrparadies, Karten liegen in unseren Ferienwohnungen aus - gleich neben unserem Ort liegt eine beliebte Absprungrampe für Gleitschirm- und Drachenflieger - einen Tennisplatz gibt es 3km entfernt in Mülheim.

Ausflugsmöglichkeiten: (Umkreis ca. 45 km) Bernkastel-Kues (Burgruine Landshut, Marktplatz, Nikolaus von Kues' Stift und Geburtshaus) - Traben-Trarbach (Jugendstil Mekka) - Trier (älteste Stadt Deutschlands, Porta Nigra und zahlreiche andere römische Überreste, großartiges Landesmuseum) - Schiffsfahrten auf der Mosel - Wild- und Erlebnispark Daun - Eifel Maare (teils noch aktive Vulkanseen) - Vicus Belginum (kelto-römische Ausgrabungsstätte an der Hunsrückhöhenstraße) - Burgruine Baldenau (einzige Wasserburg im Hunsrück bei Hundheim) - Villa Romana (römisches Bad in Velden) - Idar-Oberstein (Zentrum der Edelsteinschleiferei).



Die Moselaner sind dank der grenznahen Lage zu Frankreich und Luxemburg schon immer ein weltoffenes Volk gewesen; für uns wird Gastfreundschaft darum groß geschrieben.

Und so freuen wir uns denn darauf, Sie demnächst als Gäste in unserem Haus begrüßen zu können.

Familie Kühl



Genießen Sie unsere hauseigenen Weine, Sekt und Traubensäfte auf unserer rollenden Weinprobe oder direkt auf unserem Hofgut.

Unsere Weine sind auch ein geschätztes Mitbringsel für Zuhause.

Lieferungsbedingungen

Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer ab Weingut Burgen.

Versandkosten werden gesondert berechnet.

Bei Abnahme größerer Mengen werden Frachtnachlässe gewährt.

Die Lieferung erfolgt in 12er-Kartons.

Die gelieferten Weine bleiben bis zur

restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Sollte eine in Auftrag gegebene Weinsorte zwischenzeitlich

ausverkauft sein, so gestatten wir uns, Ihnen hierfür

gleichwertigen Ersatz in Qualität und Preislage zu liefern.

Unsere Produkte sind in Deutschland hergestellt.

Wein, Sekt und Secco enthalten Sulfite.



Weingut Ignaz Kühl



54472 Burgen

b. Bernkastel an der Mittelmosel

Feidelweg 3a

Telefon 0 65 34 / 14 74

Telefax 0 65 34 / 94 95 65

www.ferienwohnung-wein-kuehl.de

info@ferienwohnung-wein-kuehl.de

**Weinkarte
2024**



TROCKENE WEINE

Nr.	Sorte	per Fl. €
1	2022er DORNFELDER Rotwein <i>Qualitätswein - vorh. Alk.: 13% vol</i>	0,75 L 6,00 (1L=8,00 €)
2	2019er Riesling - Spätlese Veldener Kirchberg <i>vorh. Alk.: 12,0% vol · RZ 7,0 g/l · S 8,0 g/l</i>	0,75 L 5,50 (1L=7,33 €)
3	2020er Riesling - Spätlese Burgener Hasenläufer <i>vorh. Alk.: 12,5% vol · RZ 8,0 g/l · S 6,6 g/l</i>	0,75 L 6,00 (1L=8,00 €)
4	2021er Riesling - Spätlese Veldener Kirchberg <i>vorh. Alk.: 12,0% vol · RZ 8,0 g/l · S 7,5 g/l</i>	0,75 L 6,50 (1L=8,67 €)
5	2022er Riesling - Spätlese Burgener Hasenläufer <i>vorh. Alk.: 13,0% vol · RZ 9,0 g/l · S 6,8 g/l</i>	0,75 L 7,00 (1L=9,33 €)
6	2023er Riesling - Spätlese Veldener Kirchberg <i>vorh. Alk.: 12,5% vol · RZ 8,6 g/l · S 8,0 g/l</i>	0,75 L 7,50 (1L=10,00 €)

HALBTROCKENE & FEINHERBE WEINE

7	2023er Rivaner - halbtrocken <i>vorh. Alk.: 12,0% vol · RZ 17,9 g/l · S 5,0 g/l</i>	0,75 L 6,50 (1L=8,67 €)
8	2018er Riesling - Spätlese Burgener Hasenläufer - feinherb <i>vorh. Alk.: 11,5% vol · RZ 21,0 g/l · S 7,4 g/l</i>	0,75 L 5,50 (1L=7,33 €)
9	2019er Riesling - Spätlese - feinherb Veldener Grafschafter-Sonnenberg <i>vorh. Alk.: 11,0% vol · RZ 29,0 g/l · S 8,0 g/l</i>	0,75 L 6,00 (1L=8,00 €)
10	2022er Riesling - Spätlese - feinherb Veldener Grafschafter-Sonnenberg <i>vorh. Alk.: 11,5% vol · RZ 26,6 g/l · S 7,0 g/l</i>	0,75 L 7,00 (1L=9,33 €)
11	2023er Riesling - Spätlese - feinherb Burgener Hasenläufer <i>vorh. Alk.: 12,0% vol · RZ 21,0 g/l · S 7,2 g/l</i>	0,75 L 7,50 (1L=10,00 €)

LIEBLICHE & SÜSSE WEINE

Nr.	Sorte	per Fl. €
12	2023er Rotling - lieblich <i>vorh. Alk.: 10% vol · RZ 57,6 g/l · S 5,9 g/l</i>	0,75 L 6,50 (1L=8,67 €)
13	2021er Riesling - Spätlese Burgener Hasenläufer <i>süß · vorh. Alk.: 9,0% vol · RZ 56,0 g/l · S 8,0 g/l</i>	0,75 L 6,50 (1L=8,67 €)
14	2022er Riesling - Spätlese Veldener Kirchberg <i>süß · vorh. Alk.: 9,0% vol · RZ 58,0 g/l · S 8,4 g/l</i>	0,75 L 7,00 (1L=9,33 €)
15	2023er Riesling - Spätlese Veldener Grafschafter-Sonnenberg <i>süß · vorh. Alk.: 9,5% vol · RZ 55 g/l · S 7,4 g/l</i>	0,75 L 7,50 (1L=10,00 €)
16	2005er Riesling - Trockenbeereauslese Veldener Kirchberg <i>edelsüß</i> <i>vorh. Alk.: 8,0% vol · RZ 282 g/l · S 13,9 g/l</i>	0,375 L 25,00 (1L=66,67 €)

SEKT & SECCO / SAFT

17	Riesling SEKT Trocken	0,75 L 10,00 (1L=13,33 €)
18	Leni's Secco weiss	0,75 L 6,50 (1L=8,67 €)
19	Traubensaft <i>weiss alkoholfrei</i>	0,75 L 4,00 (1L=5,33 €)

Ferienwohnungen Walter & Ursula Kühl Weingut Ignaz Kühl

Im schönsten Seitental der Mosel - Moselland - Ferienland



Das Frohnbachtal ist durch seine geschwungene Weite zweifellos das schönste Seitental der Mosel. Schützend eingefasst von den dicht bewaldeten Hängen des Hunsrücks breitet sich hier eine einzigartige Mischung aus urwüchsiger Natur und menschlicher Kulturlandschaft aus. Ideal, um abzuschalten, unseren Wein zu genießen und auf Entdeckungsreise zu gehen in dem an Tieren und Pflanzen reichhaltigen Frohnbach, seinen Weinbergen, Wiesen und Wäldern. Oder besuchen Sie die zahlreichen archäologischen und kultur-historischen Sehenswürdigkeiten von Mosel und Hunsrück.

Unsere 4 Ferienwohnungen liegen in dem kleinen 600 Einwohner zählenden Weinort Burgen im äußersten Zipfel des Frohnbachtals. Die nächst größere Stadt ist das berühmte Bernkastel-Kues, 7 km entfernt. Burgen hat keinerlei Durchgangsverkehr und ist daher auch für Kinder und Haustiere eine ideale Urlaubsumgebung. W-LAN verfügbar.

Unsere Ferienwohnungen

Kabinett und Hochgewächs

Beide Ferienunterkünfte sind ca. 56 qm groß und von der Einrichtung her identisch. Die Wohnungen liegen sich gegenüber im zweiten Stockwerk und sind über einen separaten Hauseingang zu erreichen. Für Ihren Urlaub steht Ihnen eine Wohnküche nebst gemütlicher Sitzecke zur Verfügung, ein Bad und 2 Schlafzimmer mit je 2 Betten vervollständigen das Ambiente.

Auslese und Spätlese

Unsere Ferienunterkunft Auslese ist ca. 90 qm groß. Die Wohnung liegt im ersten Stockwerk, verfügt über 2 Balkone und ist über einen separaten Hauseingang zu erreichen. Für Ihren Urlaub steht Ihnen eine Wohnküche nebst gemütlicher Sitzecke zur Verfügung, ein Bad und 2 Schlafzimmer mit je 2 Betten vervollständigen das Ambiente.

Unsere Ferienunterkunft Spätlese ist ca. 48 qm groß. Die Wohnung liegt im zweiten Stockwerk und ist über einen separaten Hauseingang zu erreichen. Sie verbringen Ihren Urlaub in einer romantischen Wohnküche mit einem Bad und 1 Schlafzimmer mit Spind.



Ausstattung: Küchenzeile, Mikro-